[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 25 мая 2022 г.                                                                                                 № 84
О проекте внесения изменений в Устав
муниципального образования

городское поселение поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района

Костромской области

В целях приведения Устава муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, -
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения о внесении изменений в Устав  муниципального образования городское поселение  поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов городского поселения от 30.11.2005г. № 6 (в редакции решений Совета депутатов городского поселения от 04.04.2007г. № 13, 25.01.2008г. № 1, 24.04.2009г. № 25, 25.09.2009г. № 64, 26.02.2010г. № 5, 15.09.2010г. № 48, 26.05.2012г. № 130, № 249 от 17.05.2013 г., № 371 от 31.03.2014г., № 498 от 30.01.2015г., № 722 от 28.09.2016 г., № 187 от 29.12.2017г., от 18.01.2019г., № 325, от 28.01.2020 № 461, от 24.07.2020 года № 499, от 30.09.2020г., № 523, от 30.12.2020 года № 553, от 06.08.2021 года № 615, от 30.12.2021 года № 34) (прилагается).
2.   Направить настоящее решение в администрацию ГП пос. Красное-на-Волге для официального опубликования.

3. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области»  27 июня 2022 года в 16-00 по адресу: Костромская область, пгт. Красное-на-Волге, Красная площадь, д.4.

Орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний – Совет депутатов городского поселения пос. Красное-на-Волге.

4. Направить проект решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области для проведения его правовой экспертизы.

5. Предложения по проекту направляются в Совет депутатов городского поселения пос. Красное-на-Волге в письменном виде (157940, Костромская область, Красносельский район, пгт. Красное-на-Волге, Красная площадь, д. 4).

В предложении должно быть указано в какую статью, часть и пункт решения предлагается внести поправку и (или) дополнение.

Предложение, оформленное в письменном виде, должно быть подписано и указан почтовый адрес заинтересованного лица.

Предложения в письменном виде принимаются после опубликования настоящего решения, но не позднее, чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний.

Все учтенные предложения отражаются в протоколе результатов публичных слушаний и носят рекомендательный характер при принятии решения Советом депутатов городского поселения пос. Красное-на-Волге.
6. Участники публичных слушаний допускаются в помещение, являющееся местом проведения публичных слушаний, по предъявлению документов, удостоверяющих личность. На публичные слушания не допускаются лица, находящиеся в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.

Права присутствовать в помещении, в котором проводятся слушания, не могут быть лишены лица, приглашенные к участию в публичных слушаниях, а также лица, подавшие письменные предложения по проекту.

Присутствующие и выступающие на публичных слушаниях не вправе употреблять в своей речи грубые и оскорбительные выражения, наносящие ущерб чести и достоинству других лиц, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес, использовать заведомо ложную и непроверенную информацию, призывать к незаконным действиям, мешать нормальному ходу проведения публичных слушаний. При несоблюдении указанных требований они могут быть удалены из помещения, являющегося местом проведения публичных слушаний (полный порядок организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области указан в решении Совета депутатов городского поселения пос. Красное-на-Волге от 25.02.11 г. № 7).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района

Костромской области

                                      В.Н. Недорезов
Председатель Совета депутатов

городского поселения поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района

Костромской области

         Е.Г. Всемирнова

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От  ___  ____________  2022 г.

                    № ___
О внесении изменений в Устав муниципального образования

городское поселение поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района

Костромской области

В целях приведения Устава муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, -

Совет депутатов РЕШИЛ:
       1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение  поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов городского поселения от 30.11.2005г. № 6 (в редакции решений Совета депутатов городского поселения от 04.04.2007г. № 13, 25.01.2008г. № 1, 24.04.2009г. № 25, 25.09.2009г. № 64, 26.02.2010г. № 5, 15.09.2010г. № 48, 26.05.2012г. № 130, № 249 от 17.05.2013 г., № 371 от 31.03.2014г., № 498 от 30.01.2015г., № 722 от 28.09.2016 г., от 29.12.2017 № 187, от 18.01.2019г., № 325, от 28.01.2020 № 461, от 24.07.2020 года № 499, от 30.09.2020 года № 523, от 30.12.2020 года № 553, от 06.08.2021 года № 615, от 30.12.2021 года № 34) следующие изменения и дополнения:

1).  пункт 37  части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом».

2).  часть 6 статьи 29  изложить в следующей редакции:

«6). Глава городского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и муниципальные должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами. На главу  городского поселения распространяются ограничения, предусмотренные ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области для его государственной регистрации.

3. Администрации ГП пос. Красное-на-Волге опубликовать настоящее решение в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района

Костромской области

                                      В.Н. Недорезов

Председатель Совета депутатов

городского поселения поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района

Костромской области

        Е.Г. Всемирнова